b dPacd

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Settore IX
Programmazione Economico - Finanziaria

n_268% 1§ (77, 2018

Citta d1 Modica
2 blo.

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE ANNUALE 2018 PER I MODULLI
SISCOM DITTA LABINF SISTEMI s.r.l. - CIG: Z5F255153B.

Il Responsabile del Settore Finanziario
Segretario Generale
Giampiero Bella

RILEVATE le proprie competenze di cui all'art. 13 della L. R. n. 7/92, come modificato ed
integrato dall'art. 41 della L.R. n. 26/93, per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri
organi del Comune;
VISTA la determinazione del Responsabile Finanziario n.301 del 13/02/2015 ad oggetto:
"Fornitura software di contabilitd finanziaria, compreso servizio di assistenza — impegno spesa —
affidamento alla ditta “Labinf Sistemi s.r.1”;
CONSIDERATO che con la determinazione di cui sopra si & provveduto all'acquisto del
software di Contabilita finanziaria Siscom denominato “Giove 1 187;
VISTA la determinazione del Responsabile Finanziario n.2168 del 31/08/2016 ad oggetto:
"Fornitura software di contabilitd finanziaria e servizio di assistenza — atto aggiuntivo al contratto
n.845 R.A.P. - ditta “Labinf Sistemi s.r.I’;
VISTA Pofferta n.2018EP/PZ/042V01 fatta pervenire dalla Labinf Sistemi s.r.l. ( copia allegata
alla presente), per la fornitura del canone annuale 2018 per i moduli SISCOM in uso presso il
Comune di Modica e precisamente:

¢ Modulo IO Inventario dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

* Modulo Amaltea ( compreso nell’acquisto del modulo per I’anno 2018);

¢ Moduli Giove e Callisto dal 01/03/2018 al 31/12/2018;
VISTO 1l CIG assegnato dall’autoritd per la vigilanza sui contratti; Z5F255153B;
RICHIAMATTY i principi contabili in materia di imputazioni delle spese di cui al DLgs.
1182011 cosi come integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014;
DATO atto che l'esigibilita delle obbligazioni riferite all'impegno di spesa per lanno 2018 avverra
entro il 31 dicembre 2018;
VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- i1 D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D.

Lgs. 118/2011;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilita;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

e\



DETERMINA

DI IMPEGNARE, stante le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente
riportare e trascritte, a favore della ditta Labinf Sistemi S.r.l. con sede in Assago (MI) Viale
Milanofiori, Sttada 1, Palazzo F1, partita TVA 1T12552470150 Codice fiscale 00532510070, nel
rispetto delle modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria di cui all’allegato
n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma
complessiva di euro 17.202,00 (diciasettemiladuecentodue/00), IVA compresa, in considerazione
dell’esigibilitd della medesima, imputandola agli esercizi in cui ’obbligazione viene a scadenza
secondo quanto riportato nella tabella che segue :

MODULO GIOVE E CALLISTO

DATA CODICE | 4 nos. | PROGR. | TITOLO | MACROAGGR. | PERIODO

o [ N
IMPORTO VOCE | CAP. | ART DESCRIZIONE IMPEGNO RMPEGNO BILANCIO

SOFTWARE
€15.250,00 { 240 | 503 | 99 UFFICI 2227 | 15/10/2018 | 01.03.1.103 | 1 3 1 103
FINANZIARI

01/03/2018 -
31/12/2018

MODULO 10 INVENTARIO

IMPORTO | YOGE | CaR. | ART | DESCriztoNE | IMPEGNO {;\PP‘;’E;A\' o SCOPICE | amiss. | PROGR. | TITOLO | MACROAGGR. | PERIODO
)

] SOFTWARE . 01/03/2018 ~
€1.952,00 | 240 | 503 | 99 UFFICI 2227 | 15/10/2018 | 01.03.1.103 | 1 3 1 103 e oLs
FINANZIARI 22

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa contabile di cui
all’articolo  147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

DI DARE ATTO altresi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore competente per la pubblicazione all’ Albo pretorio
on line.

Modica 19 Oﬂ- 20[8

Il Resp. del Settore Finanziario
Dott, Giampiero Bella

u




SERVIZIO FINANZIARIO

RN o

AT I CENE TN a-ﬁ:ulmm%ﬁ. Al ;!:Eh«‘g]ﬁmmm" me il
81 attesta ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
aoosto 2000, n. ’)67

T

CImpegno s v - Datat 0 Tmporte; '\Ti’ifféﬁ'{féfi"fm@ﬁblfﬁ'l“:: RS Er.CIZI00
2227/2018 15/10/2018 €17. 202,00 503/99
“TNissione v+ | Programmay|i i kitolop i . Macroaggregatony |

1 3 1 103

Modica, /[5/’{0(20’0?

Il Responsabile del servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dat 24077 2018 al = 7 NOV. 2118 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

al n,

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

- -

s e

-



i

=

LK)

binf

Sede amministrativa
Vig Emilio Gallo, 27
10034 Chivasso (T0)
tel. +35-011 19667313
lax +39-011 0432284

Una realta di primo piano nel mercato del software
Integrata in un grande Gruppo

Chivasso, 27 febbraio 2018
Prot. OF/2018/44

OFFERTA CONTRATTO MODULI

SISCOM

¥ Micositt,
Small Business
Specialist .

OR{‘-\‘CLE'

business pariner

2]

wa,
TR
UNTRAC

Offerta n. 2018EP/PZ/042V01

Spett.le

COMUNE Dt MODICA

P.za Principe di Napoli, n. 3
97015 —- MODICA (RG)

Alla cortese attenzione
Dott. Roccasalva

e
Kaseya




Chivasso, 27 febbraio 2018
Offerta n. EP/PZ/042v01

.
L_Lla binf
S4STEMS
LABINF SISTEMI S.1.l,
Seds legale: Viale Milanofior strada 1, Palazzo F/1
20080 ~ Assago (Mi)

OFFERTA CANONE MODULI SISCOM ANNO 2018

Vi presentiamo la nostra offerta per la fornitura, alle condizioni generali di vendita pit sctto riportate, del
CANONE ANNUALE 2018 per i moduli SISCOM in uso presso il Comune di Modica che Vi permettera di
avere tutti gli aggiornamenti di legge che usciranno nel'anno 2018 nonche' i'assistenza telefonica e
telematica.

* Modulo IO Inventario dal 01/61/2018 al 31/12/2018 Canone Annuo Euro 1.600,00=
¢ Modulo AMALTEA (compreso nell'acquisto del modulo per I'annc 2018) -
* Modull GIOVE e CALLISTO dal 01/03/2018 al 31/12/2018 Canone per 10 mesi Euro 12.500,00=
TOTALE DA ORDINARE PER L’ANNO 2018 € 14.100,00 + IVA
La presente offerta sard tacitamente rinnovata di anno in anno, salvo disdetta da parte del Cliente da

comunicare per iscritto a Labinf Sistemi tre mesi prima della data di scadenza det periodo {(30/09/2018 ).
Il canone potra essere aggiornato annualimente sulla base dell'indice ISTAT.

ULTERIORI CONBIZIONI DI FORNITURA

[VA: A Vostro carico.

Fatturazione: UNICA SOLLUZIONE A RICEVIMENTO DELL'ORDINE
Pagamento: 60 giorni data fattura.

Validita offerta: 30 giorni,

Foro competente:  Per qualsiasi controversia & esclusivamente competente il foro di Torino.

E' gradita 'occasione per inviare cordiali saluti.

p. LABINF Sisternt S.r.l,
Carlo Morlzto

(sl o022

[ Resp. del Settore Finanziaric

Dott. Giampiero Bella

Per acfettazione

ya
Firméjfieﬁ’CIib'ﬁte \ Data

LABINF SISTEM! S.1.1. - Cap, Soc. € 156,000,00 int. vers. — N. REA 1569128 — R/, Milaro e Cod, Fisc. 00532510070 — P.IVA 12552470150



